АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     21.01.2022     №     89-па

О  внесении изменений в Положение
о  системе оплаты труда работников
муниципального  автономного
учреждения  «Издательский  дом
«Южно-Сахалинск  сегодня»,
утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 20.04.2020 № 1178-па

В соответствии со  ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Положение  о  системе  оплаты  труда  работников
муниципального  автономного  учреждения  «Издательский  дом  «Южно-
Сахалинск  сегодня»,  утвержденное  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 20.04.2020 № 1178-па, следующие изменения:

1.1. Таблицу 1 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование должности Оклад (должностной оклад),
руб.

1. Директор 11452

2. Заместитель директора 11190

3. Начальник отдела 9349

4. Начальник отдела, главный редактор 9349

5. Старший корреспондент 8569

6. Художественный редактор 8415

7. Старший инспектор 7349

2

8. Корреспондент 7349

9. Выпускающий редактор 7349

10. Социолог 7349

11. Специалист 6902

12. Корректор 6902

13. Технический редактор 6902

1.2.  В подпункте 4.2.1 во втором абзаце исключить слово «редактора»,
слова  «оператора  компьютерного  набора»  заменить  словами  «технический
редактор»,  в  третьем абзаце  после слова  «специалиста,»  дополнить  словами
«старшего инспектора».

1.3. В таблице 3 пункта 4.4 в строке 9 слово «Редактор» заменить словами
«Старший инспектор»,  в строке 13 слова «Оператор компьютерного набора»
заменить словами «Технический редактор».

2.  Настоящее постановление  вступает  в  силу с  момента официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01 января 2022 года.

3.  Опубликовать настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на  официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска (Фризюк А.В.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук